
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13.11.2017
č. objednatele 2017/MaI/000262/SML, č. zhotovitele 9 – 1361A17

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651 (plátce DPH)
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a
Zhotovitel: PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00, Praha 10
Pobočka: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava

se sídlem: Skály 870, 763 62 Tlumačov
Zastoupen :

(společně)
IČO : 43005560
DIČ : CZ43005560
Zapsán v obch. rejstříku :

Pověřen k jednání ve věcech

Pověřen k jednání ve věcech

stavby: (každý samostatně)

- dále jako „zhotovitel“
(společně dále jako „smluvní strany“)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2

I.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo objednatele 2017/MaI/000262/SML a číslo zhotovitele 9 –
1391A17 ze dne 13. 11. 2017 na stavební práce v rámci akce „Rekonstrukce zpevněných ploch v okolí ZŠ
Komenského“ (dále i jako „smlouva“) je úprava rozsahu předmětu díla, ceny díla a doby realizace díla
z důvodu nutnosti zhotovení dodatečných stavebních prací na výše uvedené akci – stavbě. Jedná
se o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích
podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.
Rozsah víceprací je dán jejich soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

Dalším předmětem tohoto dodatku je změna zástupce zhotovitele ve věcech smluvních,

Dodatek je uzavírán v souladu s odstavci 7. a 8. článku II. smlouvy Cena díla a způsob úhrady a odstavcem 2.
článku XIV. smlouvy Závěrečná ujednání.

II.
Rozsah předmětu díla

Na základě výše uvedeného se do původního textu odstavce 3. článku I. smlouvy Předmět Smlouvy
doplňuje mezi text „ … s rezervní chráničkou DN50 pro kamerový systém.“ a text „Součástí předmětu
veřejné zakázky je také vykácení … “ následující text:

„Součástí stavby bude i oprava vozovky místní komunikace podél bytového domu č. 1128 a 1129 v parcele
č. 852/2, k.ú. Frýdlant n.O. Bude provedena v řádné konstrukci v délce navržené úpravy cca 50m (cca po 2.
umístěnou uliční vpusť na řešeném úseku MK) a šířce úpravy 4,5m. Komunikace bude oboustranně
opatřena silničním obrubníkem do betonového lože. Pod silniční obrubou na straně komunikace u bytového
domu bude doplněna drenáž pro zajištění odvodnění pláně. V konci úpravy budou napříč přes komunikaci
umístěny 2 chráničky pro další možné napojení VO, příp. kamerového systému mimo prostor komunikace.
Součástí navržených úprav bude i případná výšková úprava chodníků k bytovému domu a stávajícího
parkoviště na parcele 844/3.
Navržená skladba vozovky komunikace: asfaltový beton střednězrnný ACO 16+ tl. 40mm, spojovací postřik
0,5kg/m2, asfaltový beton hrubozrnný ACL +16 tl. 60mm, spojovací postřik 1,5kg/m2, štěrkodrť 16-32mm tl.
150mm, štěrkodrť 0-63 tl. 250mm.
Navrženou úpravou komunikace dojde k přemístění stávajícího sloupu VO a napojení na stávající kabelovou
trasu VO zemním kabelem v délce cca 28m.
Dále dojde ke změně rozsahu opravu povrchu vozovky podél objektu bývalé Armaturky. Dojde
k prodloužení opravy cca o 50m s doplnění oboustranných obrub.
Součástí víceprací je i změna dodávaných svítidel na základě upřesňujícího světelného výpočtu. Oproti PDPS
byl navýšen jejich výkon (ze 72W na 96W). Rovněž byl upřesněn typ a délka jednotlivých výložníků. “

III.
Cena díla

Na základě výše uvedeného se původní text odstavce 1. článku II. smlouvy Cena díla a způsob úhrady ruší
a nahrazuje se textem novým:

„1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši:

Cena díla dle základní smlouvy bez DPH 6 091 878,93 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 562 633,89 Kč



3

Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH 6 654 512,82 Kč
DPH 21% 1 397 447,69 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH 8 051 960,51 Kč

Zhotovitel je plátcem DPH 21%.
Celková cena je stanovena dle položkových rozpočtů, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a přílohu č. 1
dodatku č. 1 k této smlouvě.“

IV.
Doba realizace díla

Na základě výše uvedeného se původní text odstavce 4. článku III. smlouvy Místo a doba provedení díla ruší
a nahrazuje se textem novým:

„4. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla ve lhůtě nejpozději do 107
kalendářních dní od předání staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje, že při provádění prací bude
postupovat dle orientačního časového harmonogramu prací, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a který
zhotovitel vytvořil v rámci zadávacího řízení, s ohledem na dodatek č. 1 k této smlouvě.“

V.

Závěrečná ujednání

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací

dodatku smlouvy v registru smluv – zajistí objednatel.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel.
Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo číslo objednatele 2017/MaI/000262/SML a číslo
zhotovitele 9 – 1391A17 ze dne 13. 11. 2017 zůstávají v platnosti.
Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 25.04.2018
usnesením č. 91/4.3.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 11.05.2018 V Tlumačově dne: 26.04.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

__________________________ __________________________
RNDr. Helena Pešatová
starostka města

__________________________


